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Synopsis: 
 
Dokumentet har til formål at beskrive  
 

 Foreningens repræsentation i idrættens samarbejdsorganer  
 
 
Dokumentets målgruppe: 
 
I første omgang Randers Freja Fodbolds bestyrelse – til debat/godkendelse, og efterfølgende personer i 
organisationen. 
  
Referencer: 
 
[1]:  www.dbujylland.dk – Love 
 
[2]:  www.dbu.dk ‐ Love    
 
[3]:  http://www.sikr.dk – Love 
 
[4]:  http://www.arenaranders.dk  – Love 
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Indledning	
 
Randers Freja Fodbold er en selvstændig afdeling under Randers Sportsklub Freja, og er som følge heraf 
underlagt Randers Sportsklub Frejas love og nyder godt af de klubfælles faciliteter. 
 
Randers Freja Fodbold er medlem af DBU Jylland/DBU og er underkastet disse unioners love. 
 
Randers Freja Fodbold er via medlemsskabet af DBU automatisk også en forening under Danmarks 
Idrætsforbund. 
 
Randers Freja Fodbold deltager under DBU Jylland i et formandsnetværk for jyske superligaklubbers 
amatørformænd. 
 
Randers Freja Fodbold er licensudlånende moderklub i Randers FC (A/S) og har som følge deraf et 
komplekst aftalesæt med dette selskab. Moderklubberne under Randers FC, Dronningborg Boldklub, 
Hornbæk Sportsforening, Kristrup Boldklub, Randers KFUM, Vorup FB og Randers Freja, har formaliseret et 
løbende samarbejde. 
 
Randers Freja Fodbold er medlem af det lokale idrætssamvirke, Samvirkende Idræts‐Klubber i Randers 
(SIKR). 
 
Randers Freja Fodbold er som indlejer i den selvejende institution Randers Idrætshaller medlem af samme 
institutions repræsentantskab. 
 
Formålet med dette dokument er at beskrive Randers Freja Fodbolds relationer med ovennævnte 
organisationer. 
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DBU	Jylland	og	DBU	
 
Freja Fodbold er medlem af DBU Jylland, hvor vi optræder som ”Randers Freja”.  
 
Fra DBU Jyllands love § 3, [1]: 
 
3.1 Som medlemmer kan alene optages fodboldspillende foreninger samt efterskoler og højskoler. 
Efterfølgende betragtes fodboldspillende foreninger, efterskoler og højskoler som ”foreninger” i disse love. 
 
Endvidere, fra § 5: 
 
5.1 Medlemsforeningernes love skal til enhver tid være i overensstemmelse med DBU Jyllands, DBUs og 
DIFs love og bestemmelser. 
 
Som medlem er man altså forpligtet til at underkaste sig såvel unionens som Danmarks Idrætsforbunds 
love. 
 
DBU Jylland er opdelt i regioner. Freja Fodbold hører, som beliggende i det gamle Århus Amt, til DBU 
Jylland Region 3. 
 
Repræsentanter fra Freja Fodbold, udpeget af bestyrelsen, deltager i såvel Region 3 årsmøder som 
delegeretmøder for hele DBU Jylland. Sidstnævnte møder er DBU Jyllands højeste myndighed.  
Det er på årsmøder og delegeretmøder, at der bl.a. besluttes ændringer i turneringsreglement, 
årgangsopdeling, rækkeopdeling etc. for ikke‐landsdækkende turneringer. 
 
DBU Jylland er medlem af DBU, Dansk Boldspil Union. 
 
DBU har formålsparagrafferne [2]: 

 
1.3 DBUs formål er som dansk fodbolds almennyttige enhedsorganisation at repræsentere dansk fodbold 
officielt udadtil samt at fremme og udvikle dansk fodbold både nationalt og internationalt. 
 
1.4 Dette formål søges blandt andet nået ved 

 at udskrive nationale turneringer, 
 at arrangere landskampe, 
 at varetage uddannelsen af spillere, ledere, dommere og trænere, 
 at udgive love for fodbold og give bindende fortolkninger af disse. 

Freja Fodbold er så længe vores 1. hold spiller i Danmarksturneringen (divisionsfodbold) automatisk 
deltager DBUs repræsentantskab med Frejas siddende bestyrelsesmedlem i Randers FC A/S som den første 
repræsentant. Hvis klubben har flere, udpeger Randers FC’s bestyrelse. 

Repræsentantskabet udgøres af følgende: 

DBUs til enhver tid værende formand, de to næstformænd og kasserer er fødte medlemmer af 
repræsentantskabet, som består 145 medlemmer i alt. 
Lokalunionerne, herunder DBU Jylland, vælger tilsammen 78 repræsentanter. 
Divisionsklubberne vælger tilsammen 64 repræsentanter. 
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Formandsnetværk	under	DBU	Jylland		
 
Randers Freja Fodbold deltager under DBU Jylland i et formandsnetværk for jyske superligaklubbers 
amatørformænd. 
Netværket er dannet i foråret 2009. Der afholdes 2‐3 netværksmøder årligt. 
Netværket ledes af DBU Jyllands formand og udover klubformændene deltager centrale personer fra DBU 
Jyllands bestyrelse og administration. 
Alle emner kan behandles, men man diskuterer primært grænsefladen mellem elitefodbolden og 
breddefodbolden og mellem selskaber og de bagvedliggende amatørafdelinger. 
 

Moderklubsamarbejdet	under	Randers	FC		
 
Fra Randers FC’s dannelse fra starten af 2003 besluttede de seks moderklubber årligt at afholde 2‐3 
formandsmøder, hvor stort og småt i relation til Randers FC og fodbolden generelt i Randers debatteres. 
 
Med tiden er kredsen udvidet således, at der fra hver klub deltager formand og yderligere en 
klubrepræsentant, der udpeges af fodboldbestyrelsen. 
 

SIKR	
 
Samvirkende Idræts‐Klubber i Randers (SIKR) er stiftet i 1901 af fem lokale klubber, hvoraf Randers 
Sportsklub Freja var den ene. 
 
Samvirkets formål, uddrag af vedtægterne [3]: 
SIKR har til formål at samle foreningsidrætten i Randers i én fælles interesseorganisation på tværs af 
forbund og landsorganisationer med henblik på at kunne fremstå som idrættens samlede talerør overfor og 
dermed være en betydende dialogpartner for beslutningstagere, primært Randers Kommune. 
SIKR har til opgave hvert år at tilvejebringe et samlet overblik over de kommunale midler, der tilflyder den 
lokale idræt – både drifts‐, tilskuds‐ og anlægsmæssigt. 
 
Det er Freja Fodbolds ønske, at der sidder mindst en repræsentant for Freja Fodbold i SIKR’s bestyrelse.    
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Den	selvejende	institution	Randers	Idrætshaller	
 
Den selvejende institution Randers Idrætshaller er stiftet i 1962 med Frejas Idrætshal (Annekshallen/hal 2) 
som eneste hal. Bestyrelsen bestod fra starten af tre foreningsfolk (alle fra Freja) og to medlemmer 
udpeget af byrådet. 
Bestyrelsen er sammensat på samme måde i dag, men i dag vælges de tre foreningsrepræsentanter af 
institutionens repræsentantskab, der består af indlejende foreninger, der samtidig skal være medlem af 
SIKR. 
Randers Frejas fodboldbestyrelse udpeger af sin midte en deltager til repræsentantskabsmøderne. 
 
Institutionens formål [4]: 
Institutionens formål er at drive idrætslokaler/ – anlæg i Randers kommune, at etablere eller virke for 
etablering af sådanne lokaler og anlæg samt at fremme ethvert idrætsligt formål. 
 
Institutionen ejer i dag Arena Randers‐hallerne, Tennishallen ved stadion, Ulvehøjhallen og 
Dronningborghallen. 
 
 


